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§ 3 
 
Remissvar gällande förslag till genomförande av det nya 
luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt – slutredovisning 
Ärendenr 2026/11-1.1.1.7 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att rekommendera kommunstyrelsen 
besluta att anta avdelning miljö och byggs synpunkter som sina egna och avge 
nedanstående yttrande som Luleå kommuns remissvar till Klimat- och nä-
ringslivsdepartementet.  
 
Sammanfattning av ärendet 
Omarbetning av EU:s luftvårdsdirektiv innebär förändringar i nationell lag-
stiftning, som berör miljöbalken och den svenska luftkvalitetsförordningen. 
Lagändringarna kommer att ändra förutsättningarna för kommuner när det 
gäller utförande av kontroller som innefattas i ovan nämnda lagrum.  
 
Detta remissyttrande ger Luleå kommun möjlighet att lämna kommentarer på 
det förslag som naturvårdsverket har lämnat in gällande de förändringar som 
kommer införas i svensk lag.  
 
Naturvårdsverket fick den 26 september 2024 i uppdrag att lämna förslag till 
genomförande av det nya luftkvalitetsdirektivet 2024/2881 i svensk rätt. Upp-
draget ska delredovisas senast den 30 maj 2025 och slutredovisas senast den 
30 november 2025. Följande remissyttrande omfattar naturvårdsverkets slutre-
dovisning som är det slutgiltiga förslaget till genomförandet. 
 
Syftet med denna revidering är att uppnå så god luftkvalité som möjligt, då 
det saknas en lägsta nivå då luftföroreningar inte kan anses påverka hälsan. 
Höga föroreningshalter påverkar inte bara hälsa, utan har även negativa effek-
ter på miljön. De nya skärpta miljökvalitetsnormerna (MKN) tas inte upp i 
detta svar, då halterna är bestämda på EU-nivå och inte lämnar något ut-
rymme för möjlighet till påverkan. 
 
Remissen ska besvaras senast 2026-03-27 till Klimat- och näringsdepartemen-
tet.  
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Avdelning miljö och byggs yttrande 
Avdelningen miljö och bygg anser att naturvårdsverkets förslag över lag ger 
positiva förändringar i svensk lagstiftning. Luftföroreningar är en fråga som 
behöver hanteras prioriterat då det kan påverka människors hälsa och miljö. 
Lagförslaget ställer nya krav på kommunerna för hur man ska arbeta med 
luftföroreningar men det är fortfarande aningen oklart vilket resursbehov 
detta kommer att medföra över tid. Fortfarande kvarstår dock behovet vad 
gäller tidsperspektivet för utrymme att justera verksamheter efter de nya kra-
ven. 
 
Avdelning miljö och bygg ser positivt på SMHI:s nationella modellering och 
anser att en god statlig finansiering av densamma är av stor vikt. Direktivet 
ställer ökade krav vad gäller modellering som används vid kommunernas 
kontroll av luftkvalitet. Både modelleringens kvalitet och när den ska använ-
das. Då nationell modellering anses klara kraven är den ett mycket bra instru-
ment som sparar in resurser och tid för kommuner. 
 
Avdelning miljö och bygg anser vidare att slutredovisningen i stort följer del-
redovisningens linje. Många av förändringarna i svenska lag som omfattas av 
direktivförändringarna kan därför anses som väntade. 
 
Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta 
att rekommendera kommunstyrelsen att anta avdelning miljö och byggs syn-
punkter som sina egna och avge nedan-stående yttrande som Luleå kommuns 
remissvar till Klimat- och näringslivsdepartementet. 
 
Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget. 
 
Beslutsunderlag 

• Förslag till genomförande av det nya luftkvalitetsdirektivet i svensk 
rätt- slutredovisning, MBF Hid: 2026.6 

• Avdelning miljö och byggs förslag till beslut gällande remissvar gäl-
lande förslag till genomförande av det nya luftkvalitetsdirektivet i 
svensk rätt – slutredovisning, MBF Hid: 2026.5 

 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  
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